Prefeitura Municipal de Tatuí
GABINETE

Av. Cônego João Clímaco, 140 – Centro – Tatuí/SP
Fone: (15) 3259.8400 / Fax: (15) 3251.5174 – CEP 18270.900

DECRETO MUNICIPAL Nº  11.716, DE 07 DE JUNHO DE 2011.

- Decreta luto oficial de três dias pelo
falecimento do Deputado da Constituinte Dr.
Wadih Helú.

LUIZ GONZAGA VIEIRA DE CAMARGO, Prefeito Municipal de Tatuí,
Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO, o falecimento do Deputado da Constituinte Dr. Wadih
Helú, cidadão ilustre, que na sua carreira foi sempre voltada a disciplina, além do testemunho de
vida e como Pai exemplar;

CONSIDERANDO, que foi Deputado Estadual, Vice-Presidente da
Assembléia;

CONSIDERANDO, que Presidiu o Esporte Clube Corinthians Paulista entre
1961 a 1971;

CONSIDERANDO, que durante a Constituinte foi membro relator da Comissão
de Administração Publica e atuou nas Comissões do Poder Judiciário e de Sistematização;

CONSIDERANDO, que foi Secretário de Administração do Governo Paulo
Maluf, no período de 1978 a 1982;

CONSIDERANDO, que teve contribuição significativa com a cidade de Tatuí,
cuja iniciativa foi fundamental para proporcionar importantes empreendimentos como  Reformas
em Escolas Públicas, Instalação da SABESP, além de, nos Gabinetes onde atuou, não mediu
esforços para atender aos Tatuianos que dele se socorreram.

DECRETA:

Art. 1º - Fica decretado no Município de Tatuí, por três dias, luto oficial, em
memória ao Dr. Wadih Helú, Deputado, falecido neste dia 07 de Junho de 2011.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

     Tatuí, 07 de Junho de 2011.

Prefeitura Municipal de Tatuí
GABINETE

Av. Cônego João Clímaco, 140 – Centro – Tatuí/SP
Fone: (15) 3259.8400 / Fax: (15) 3251.5174 – CEP 18270.900

LUIZ GONZAGA VIEIRA DE CAMARGO
PREFEITO MUNICIPAL

DECRETO MUNICIPAL Nº  11.716, DE 07 DE JUNHO DE 2011.

Aniz Eduardo Boneder Amadei
Secretário de Governo e Negócios Jurídicos

Publicado no átrio da Prefeitura Municipal de Tatuí, em 07/06/2011.
Neiva de Barros Oliveira